— 1 —

湖南涉外经济学院教务处
教务通〔2025〕151 号

关于开展 2025-2026 学年第一学期

教材满意度调查的通知

各学院及学生工作处（部）：

为全面了解教材选用情况，进一步提升教材选用质量，学校拟

对 2025-2026 学年第一学期（2025 秋季）使用的教材进行满意度

调查。现将有关事项通知如下：

一、调查对象

全校各年级本学期正在使用的教材

二、调查主体

使用该教材的相关学生与授课教师

三、调查方法

（一）问卷发放与回收

1.学生问卷：各二级学院安排专门时间，组织发放《湖南涉外

经济学院教材满意度调查问卷（学生用表）》（附件 1），请学院自

行印制并组织学生填写、回收。每门教材有效问卷回收样本数不少

— 2 —

于 30 份。

2.教师问卷：各教材征订单位组织发放《湖南涉外经济学院教

材满意度调查问卷（教师用表）》（附件 2），由开课单位自行印制

并组织相关教师填写回收。

（二）数据统计

各学院及相关开课单位应安排专人对回收问卷进行统计，依据

调查结果填写《湖南涉外经济学院教材满意度评价结果统计表》（附

件 3），统计表一式两份，一份提交至教务处教务科黄老师，另一

份由开课单位存档，作为下一年度教材是否续订的重要依据。

（三）结果汇总

各开课单位应在统计基础上，汇总学生与教师的反馈意见，并

填写《湖南涉外经济学院教材满意度较低教材统计表》（附件 4），

由开课单位负责人审核，明确是否同意继续选用该教材，若不同意，

须简要说明理由。

四、时间安排

各开课单位须于 12 月 12 日前将附件 3 和附件 4 提交至教务

处教务科备案。

附件：

1.湖南涉外经济学院教材满意度调查问卷（学生用表）

2.湖南涉外经济学院教材满意度调查问卷（教师用表）

3.湖南涉外经济学院教材满意度调查结果统计表

— 3 —

4.湖南涉外经济学院教材满意度较低教材统计表

教 务 处

2025 年 12 月 3 日